
 
 

 
 

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI  

 
 
 

 

 
FIJADO EN LISTA DE TRASLADO  

 
 
 
A las ocho 08:00 A.M., de hoy 23 de enero de 2023, se fija en lugar visible de la Oficina de 
Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali y por el 
término de un (1) día la lista con la constancia de conformidad al artículo 110 del C.G.P. 
 
 
 
A las ocho 08:00 A.M. del día siguiente al de esta fijación empiezan a correr en la Oficina 
de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali, y para 
efectos de lo establecido en el Código General del Proceso, los tres (3) días de término de 
traslado de la liquidación del crédito presentada, visible en la carpeta Cuaderno Principal 
ID 13. 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 
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RV: MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA - 02 - 201800039

Secretaria Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Seccional Cali
<secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 11/01/2023 10:00

 
OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZG​ADO​S CIVILES DEL CIRCUITO  

DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI 
 

Atento saludo.

Remito para respectivo registro.  

Cordialmente,

NINY JHOANNA DUQUE
Asistente Administrativo
Oficina de Apoyo 
Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencias 
Cali – Valle del Cauca

Calle 8 N° 1-16, Oficina 404, Edificio Entreceibas 
Teléfono: (2) 889 1593 
Correo electrónico: secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co

 

De: jessicam@jorgenaranjo.com.co <jessicam@jorgenaranjo.com.co>
Enviado: miércoles, 11 de enero de 2023 8:07
Para: j01ejecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co.rpost.biz <j01ejecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co.rpost.biz>
Cc: Secretaria Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Seccional Cali <secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA - 02 - 201800039
 

mailto:oecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co
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Cordialmente,                                                                                                       
 
                                                                                                                               
Jessica Mejía Corredor                                                                                                             
Abogada
Naranjo Azcárate Abogados
Avenida 2 Norte No. 7N - 55
Oficina 504
Edificio Centenario II
Cali (Valle)
Tel. + ( 572 ) 8893113
Cel. 310 6438916
 



 NARANJO AZCÁRATE Y ASOCIADOS S.A.S. 
 

 
Avenida 2N No. 7N - 55 Oficina 504 Edificio Centenario II 

Teléfonos. 889 7691 – 889 3113 – 8895017 – 884 4838 

Cali (Valle) 

recepcion@jorgenaranjo.com.co – jessicam@jorgenaranjo.com.co  

310 6438916 

Santiago de Cali, enero 10 de 2023 
 
 
 
Señor 
JUEZ 01 CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI 
(VALLE) 
Juzgado de Origen 02 Civil del Circuito de Cali (Valle) 
E.  S.  D. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
JORGE NARANJO DOMÍNGUEZ, mayor de edad, vecino de Cali, abogado titulado, 
portador de la Tarjeta Profesional No. 34.456 expedida por el Consejo Superior de 
la Judicatura y Cédula de Ciudadanía No. 16.597.691 de Cali (Valle), actuando en 
nombre y representación de la parte demandante, dentro del proceso de la 
referencia, por medio del presente escrito, me permito aportar ACTUALIZACIÓN a 
la liquidación del crédito actualizada del crédito conforme al mandamiento de pago.   
 
 
Renuncio a notificación y ejecutoria de auto favorable. 
 
 
Del señor Juez,  
 
 
Atentamente, 
  
 
 
_____________________________ 
JORGE NARANJO DOMÍNGUEZ 
C.C. No. 16.597.691 de Cali (Valle) 
T.P. No. 34.456 del C.S.J.        
 

REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE: BANCO ITAÚ CORPBANCA COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO: CATALINA GOMEZ CHÁVEZ  
RADICACIÓN:  201800039 

mailto:recepcion@jorgenaranjo.com.co
mailto:jessicam@jorgenaranjo.com.co


% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19,70% FEBRERO 2019 12 2,18% 145.644.701,00$                  1.270.554,50$                      

19,37% MARZO 2019 30 2,15% 145.644.701,00$                  3.128.916,96$                      

19,32% ABRIL 2019 30 2,14% 145.644.701,00$                  3.121.710,09$                      

19,34% MAYO 2019 30 2,15% 145.644.701,00$                  3.124.593,30$                      

19,30% JUNIO 2019 30 2,14% 145.644.701,00$                  3.118.826,26$                      

19,28% JULIO 2019 30 2,14% 145.644.701,00$                  3.115.941,82$                      

19,32% AGOSTO 2019 30 2,14% 145.644.701,00$                  3.121.710,09$                      

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,14% 145.644.701,00$                  3.121.710,09$                      

19,10% OCTUBRE 2019 30 2,12% 145.644.701,00$                  3.089.954,14$                      

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,11% 145.644.701,00$                  3.079.834,32$                      

18,91% DICIEMBRE 2019 30 2,10% 145.644.701,00$                  3.062.468,41$                      

18,77% ENERO 2020 30 2,09% 145.644.701,00$                  3.042.179,94$                      

19,06% FEBRERO 2020 30 2,12% 145.644.701,00$                  3.084.172,31$                      

18,95% MARZO 2020 30 2,11% 145.644.701,00$                  3.068.259,52$                      

18,69% ABRIL 2019 30 2,08% 145.644.701,00$                  3.030.572,85$                      

18,19% MAYO 2020 30 2,03% 145.644.701,00$                  2.957.801,76$                      

18,12% JUNIO 2020 30 2,02% 145.644.701,00$                  2.947.582,46$                      

18,12% JULIO 2020 30 2,02% 145.644.701,00$                  2.947.582,46$                      

18,29% AGOSTO 2020 30 2,04% 145.644.701,00$                  2.972.387,36$                      

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,05% 145.644.701,00$                  2.981.131,18$                      

18,09% OCTUBRE 2020 30 2,02% 145.644.701,00$                  2.943.200,39$                      

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,00% 145.644.701,00$                  2.906.627,76$                      

17,46% DICIEMBRE 2020 30 1,96% 145.644.701,00$                  2.850.846,97$                      

17,32% ENERO 2021 30 1,94% 145.644.701,00$                  2.830.237,92$                      

17,54% FEBRERO 2021 30 1,97% 145.644.701,00$                  2.862.609,46$                      

17,41% MARZO 2021 17 1,95% 145.644.701,00$                  1.611.311,12$                      

17,31% ABRIL 2021 30 1,94% 145.644.701,00$                  2.828.764,64$                      

17,22% MAYO 2021 30 1,93% 145.644.701,00$                  2.815.497,88$                      

CATALINA GOMEZ CHAVEZ



17,21% JUNIO 2021 30 1,93% 145.644.701,00$                  2.814.022,99$                      

17,18% JULIO 2021 30 1,93% 145.644.701,00$                  2.809.597,35$                      

17,24% AGOSTO 2021 30 1,94% 145.644.701,00$                  2.818.447,18$                      

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 1,93% 145.644.701,00$                  2.811.072,73$                      

17,08% OCTUBRE 2021 30 1,92% 145.644.701,00$                  2.794.834,74$                      

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 1,94% 145.644.701,00$                  2.822.869,91$                      

17,46% DICIEMBRE 2021 30 1,96% 145.644.701,00$                  2.850.846,97$                      

17,66% ENERO 2022 30 1,98% 145.644.701,00$                  2.880.234,01$                      

18,30% FEBRERO 2022 30 2,04% 145.644.701,00$                  2.973.845,06$                      

18,47% MARZO 2022 30 2,06% 145.644.701,00$                  2.998.601,84$                      

19,05% ABRIL 2022 30 2,12% 145.644.701,00$                  3.082.726,47$                      

19,71% MAYO 2022 30 2,18% 145.644.701,00$                  3.177.822,12$                      

20,40% JUNIO 2022 30 2,25% 145.644.701,00$                  3.276.530,76$                      

21,28% JULIO 2022 30 2,34% 145.644.701,00$                  3.401.384,79$                      

22,21% AGOSTO 2022 30 2,43% 145.644.701,00$                  3.532.094,26$                      

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,55% 145.644.701,00$                  3.711.340,43$                      

24,61% OCTUBRE 2022 30 2,65% 145.644.701,00$                  3.863.703,72$                      

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 2,76% 145.644.701,00$                  4.022.475,12$                      

27,64% DICIEMBRE 2022 30 2,93% 145.644.701,00$                  4.271.128,73$                      

28,84% ENERO 2023 30 3,04% 145.644.701,00$                  4.429.175,41$                      

145.644.701,00$           146.379.740,54$           

292.024.441,54$            TOTAL K  +  INTERESES 

TOTAL INTERESES MORATORIOS MENSUALES



 
 

 
 

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI  

 
 
 

 

 
FIJADO EN LISTA DE TRASLADO  

 
 
 
A las ocho 08:00 A.M., de hoy 23 de enero de 2023, se fija en lugar visible de la Oficina de 
Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali y por el 
término de un (1) día la lista con la constancia de conformidad al artículo 110 del C.G.P. 
 
 
 
A las ocho 08:00 A.M. del día siguiente al de esta fijación empiezan a correr en la Oficina 
de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali, y para 
efectos de lo establecido en el Código General del Proceso, los tres (3) días de término de 
traslado de la liquidación del crédito presentada, visible en la carpeta Cuaderno Principal 
ID 11. 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EFPA/ 002-2019-00279 



11/1/23, 14:44 Correo: Jennifer Alexandra Ordoñez Lasso - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADcyYWEwOWRiLWE0MGUtNDhlYi05ZDQ1LTZlY2EzMDM4NDdlNQAQAL3Ry2x7jkP6ms%2FB9viouDM%3D 1/2

RV: MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CRÉDITO - 02 - 201900279

Secretaria Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Seccional Cali
<secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 11/01/2023 13:47

 
OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES DEL CIRCUITO  

DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI 
 

Atento saludo.

Remito para respectivo registro.  

Cordialmente,

NINY JHOANNA DUQUE
Asistente Administrativo
Oficina de Apoyo 
Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencias 
Cali – Valle del Cauca

Calle 8 N° 1-16, Oficina 404, Edificio Entreceibas 
Teléfono: (2) 889 1593 
Correo electrónico: secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co

 

De: jessicam@jorgenaranjo.com.co <jessicam@jorgenaranjo.com.co>
Enviado: miércoles, 11 de enero de 2023 8:46
Para: j01ejecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co.rpost.biz <j01ejecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co.rpost.biz>
Cc: Secretaria Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Seccional Cali <secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CRÉDITO - 02 - 201900279
 

 
Cordialmente,                                                                                                       

mailto:oecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co
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Jessica Mejía Corredor                                                                                                             
Abogada
Naranjo Azcárate Abogados
Avenida 2 Norte No. 7N - 55
Oficina 504
Edificio Centenario II
Cali (Valle)
Tel. + ( 572 ) 8893113
Cel. 310 6438916
 



 NARANJO AZCÁRATE Y ASOCIADOS S.A.S. 
 

Avenida 2N No. 7N - 55 Oficina 504 Edificio Centenario II 

Teléfonos. 889 7691 – 889 3113 – 8895017 – 884 4838 

Cali (Valle) 

recepcion@jorgenaranjo.com.co – jessicam@jorgenaranjo.com.co  

310 6438916 

 

Santiago de Cali, diciembre 23 de 2022 
 
 
Señor 
JUEZ 01 CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI (VALLE) 
Juzgado de Origen 02 Civil del Circuito de Cali (Valle) 
E.  S.  D. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
JORGE NARANJO DOMÍNGUEZ, mayor de edad, vecino de Cali, abogado titulado, portador de 
la Tarjeta Profesional No. 34.456 expedida por el Consejo Superior de la Judicatura y cédula de 
ciudadanía No. 16.597.691 de Cali (Valle), actuando en nombre y representación de la parte 
demandante, me permito aportar liquidación con actualización de intereses hasta la fecha, 
conforme al mandamiento de pago.   
 
 
Renuncio al término de notificación y ejecutoria de auto favorable. 
 
 
 
Del Señor Juez; 
 
 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
_____________________________ 
JORGE NARANJO DOMÍNGUEZ 
C.C. No. 16.597.691 de Cali (Valle) 
T.P. No. 34.456 del C.S.J.         
 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE: BANCO ITAÚ CORPBANCA COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO: MARIA LUISA ARANGO ARANGO   
RADICACIÓN:  201900279 

 

mailto:recepcion@jorgenaranjo.com.co
mailto:jessicam@jorgenaranjo.com.co


% MORA ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES
19,03% NOVIEMBRE 2019 4 2,11% 179.086.255,00$            504.932,89$                    

18,91% DICIEMBRE 2019 30 2,10% 179.086.255,00$            3.765.643,34$                 

18,77% ENERO 2020 30 2,09% 179.086.255,00$            3.740.696,43$                 

19,06% FEBRERO 2020 30 2,12% 179.086.255,00$            3.792.330,69$                 

18,95% MARZO 2020 30 2,11% 179.086.255,00$            3.772.764,16$                 

18,69% ABRIL 2020 30 2,08% 179.086.255,00$            3.726.424,22$                 

18,19% MAYO 2020 30 2,03% 179.086.255,00$            3.636.944,13$                 

18,12% JUNIO 2020 30 2,02% 179.086.255,00$            3.624.378,37$                 

18,12% JULIO 2020 30 2,02% 179.086.255,00$            3.624.378,37$                 

18,29% AGOSTO 2020 30 2,04% 179.086.255,00$            3.654.878,74$                 

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,05% 179.086.255,00$            3.665.630,22$                 

18,09% OCTUBRE 2020 30 2,02% 179.086.255,00$            3.618.990,13$                 

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,00% 179.086.255,00$            3.574.020,04$                 

17,46% DICIEMBRE 2020 30 1,96% 179.086.255,00$            3.505.431,40$                 

17,32% ENERO 2021 30 1,94% 179.086.255,00$            3.480.090,29$                 

17,54% FEBRERO 2021 30 1,97% 179.086.255,00$            3.519.894,68$                 

17,41% MARZO 2021 30 1,95% 179.086.255,00$            3.496.385,44$                 

17,31% ABRIL 2021 30 1,94% 179.086.255,00$            3.478.278,73$                 

17,22% MAYO 2021 30 1,93% 179.086.255,00$            3.461.965,78$                 

17,21% JUNIO 2021 30 1,93% 179.086.255,00$            3.460.152,24$                 

17,18% JULIO 2021 30 1,93% 179.086.255,00$            3.454.710,43$                 

17,24% AGOSTO 2021 30 1,94% 179.086.255,00$            3.465.592,27$                 

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 1,93% 179.086.255,00$            3.456.524,57$                 

17,08% OCTUBRE 2021 30 1,92% 179.086.255,00$            3.436.558,17$                 

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 1,94% 179.086.255,00$            3.471.030,51$                 

17,46% DICIEMBRE 2021 30 1,96% 179.086.255,00$            3.505.431,40$                 

17,66% ENERO 2022 30 1,98% 179.086.255,00$            3.541.566,00$                 

18,30% FEBRERO 2022 30 2,04% 179.086.255,00$            3.656.671,14$                 

18,47% MARZO 2022 30 2,06% 179.086.255,00$            3.687.112,34$                 

MARÍA LUISA ARANGO ARANGO



19,05% ABRIL 2022 30 2,12% 179.086.255,00$            3.790.552,87$                 

19,71% MAYO 2022 30 2,18% 179.086.255,00$            3.907.483,47$                 

20,40% JUNIO 2022 30 2,25% 179.086.255,00$            4.028.856,65$                 

21,28% JULIO 2022 30 2,34% 179.086.255,00$            4.182.378,48$                 

22,21% AGOSTO 2022 30 2,43% 179.086.255,00$            4.343.100,22$                 

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,55% 179.086.255,00$            4.563.503,19$                 

24,61% OCTUBRE 2022 30 2,65% 179.086.255,00$            4.750.850,70$                 

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 2,76% 179.086.255,00$            4.946.077,68$                 

27,64% DICIEMBRE 2022 30 2,93% 179.086.255,00$            5.251.824,78$                 

28,84% ENERO 2023 30 3,04% 179.086.255,00$            5.446.160,64$                 

179.086.255,00$ 145.990.195,81$  

8.261.370,00$      

333.337.820,81$  

6.450.000,00$      

326.887.820,81$  

FECHA ABONO VALOR ABONO FECHA ABONO VALOR ABONO
28/11/2019 $ 1.750.000 28/11/2019 4.700.000,00$                 

1.750.000,00$  4.700.000,00$      

INTERESES DE PLAZO/ CORRIENTES

ABONOS

CRÉDITO No. 060174353 CRÉDITO No. 

VALOR TOTAL ADEUDADO INCLUYENDO ABONOS

TOTAL INTERESES MORATORIOS MENSUALES

CAPITAL +  TOTAL INTERESES MORATORIOS MENSUALES 







 
 

 
 

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI  

 
 
 

 

 
FIJADO EN LISTA DE TRASLADO  

 
 
 
A las ocho 08:00 A.M., de hoy 23 de enero de 2023, se fija en lugar visible de la Oficina de 
Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali y por el 
término de un (1) día la lista con la constancia de conformidad al artículo 110 del C.G.P. 
 
 
 
A las ocho 08:00 A.M. del día siguiente al de esta fijación empiezan a correr en la Oficina 
de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali, y para 
efectos de lo establecido en el Código General del Proceso, los tres (3) días de término de 
traslado de la liquidación del crédito presentada, visible en la carpeta Cuaderno Principal 
ID 05. 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EFPA/ 004-2017-00016 
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RV: MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA - 04 - 201700016

Secretaria Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Seccional Cali
<secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 11/01/2023 11:34

 
OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZG​ADO​S CIVILES DEL CIRCUITO  

DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI 
 

Atento saludo.

Remito para respectivo registro.  

Cordialmente,

NINY JHOANNA DUQUE
Asistente Administrativo
Oficina de Apoyo 
Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencias 
Cali – Valle del Cauca

Calle 8 N° 1-16, Oficina 404, Edificio Entreceibas 
Teléfono: (2) 889 1593 
Correo electrónico: secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co

 

De: jessicam@jorgenaranjo.com.co <jessicam@jorgenaranjo.com.co>
Enviado: miércoles, 11 de enero de 2023 8:36
Para: j01ejecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co.rpost.biz <j01ejecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co.rpost.biz>
Cc: Secretaria Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Seccional Cali <secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA - 04 - 201700016
 
 

mailto:oecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co
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Cordialmente,                                                                                                       
 
                                                                                                                               
Jessica Mejía Corredor                                                                                                             
Abogada
Naranjo Azcárate Abogados
Avenida 2 Norte No. 7N - 55
Oficina 504
Edificio Centenario II
Cali (Valle)
Tel. + ( 572 ) 8893113
Cel. 310 6438916
 



 NARANJO AZCÁRATE Y ASOCIADOS S.A.S. 
 

 
Avenida 2N No. 7N - 55 Oficina 504 Edificio Centenario II 

Teléfonos. 889 7691 – 889 3113 – 8895017 – 884 4838 

Cali (Valle) 

recepcion@jorgenaranjo.com.co – jessicam@jorgenaranjo.com.co  

310 6438916 

Santiago de Cali, diciembre 23 de 2022 
 
 
 
Señor 
JUEZ 01 CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI 
(VALLE) 
Juzgado de Origen 04 Civil del Circuito de Cali (Valle) 
E.  S.  D. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
JORGE NARANJO DOMÍNGUEZ, mayor de edad, vecino de Cali, abogado titulado, 
portador de la Tarjeta Profesional No. 34.456 expedida por el Consejo Superior de 
la Judicatura y Cédula de Ciudadanía No. 16.597.691 de Cali (Valle), actuando en 
nombre y representación de la parte demandante, dentro del proceso de la 
referencia, por medio del presente escrito, me permito aportar ACTUALIZACIÓN a 
la liquidación del crédito actualizada del crédito conforme al mandamiento de pago.   
 
 
Renuncio a notificación y ejecutoria de auto favorable. 
 
 
Del señor Juez,  
 
 
Atentamente, 
  
 
 
_____________________________ 
JORGE NARANJO DOMÍNGUEZ 
C.C. No. 16.597.691 de Cali (Valle) 
T.P. No. 34.456 del C.S.J.        
 

REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE: BANCO ITAÚ CORPBANCA COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO: FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR 

FUNDESU 
RADICACIÓN:  201700016 
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% MORA ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

22,34% ENERO 2017 6 2,44% 1.013.906.250,00$                       4.943.037,90$                                 

22,34% FEBRERO 2017 30 2,44% 1.013.906.250,00$                       24.715.189,48$                               

22,34% MARZO 2017 30 2,44% 1.013.906.250,00$                       24.715.189,48$                               

22,33% ABRIL 2017 30 2,44% 1.013.906.250,00$                       24.705.464,79$                               

22,33% MAYO 2017 30 2,44% 1.013.906.250,00$                       24.705.464,79$                               

22,33% JUNIO 2017 30 2,44% 1.013.906.250,00$                       24.705.464,79$                               

21,98% JULIO 2017 30 2,40% 1.013.906.250,00$                       24.364.467,95$                               

21,98% AGOSTO 2017 30 2,40% 1.013.906.250,00$                       24.364.467,95$                               

21,48% SEPTIEMBRE 2017 30 2,35% 1.013.906.250,00$                       23.875.182,52$                               

21,15% OCTUBRE 2017 30 2,32% 1.013.906.250,00$                       23.550.858,55$                               

20,96% NOVIEMBRE 2017 30 2,30% 1.013.906.250,00$                       23.363.619,43$                               

20,77% DICIEMBRE 2017 30 2,29% 1.013.906.250,00$                       23.176.007,77$                               

20,69% ENERO 2018 30 2,28% 1.013.906.250,00$                       23.096.901,57$                               

21,01% FEBRERO 2018 30 2,31% 1.013.906.250,00$                       23.412.928,94$                               

20,68% MARZO 2018 30 2,28% 1.013.906.250,00$                       23.087.008,63$                               

20,48% ABRIL 2018 30 2,26% 1.013.906.250,00$                       22.888.931,40$                               

20,44% MAYO 2018 30 2,25% 1.013.906.250,00$                       22.849.265,95$                               

20,28% JUNIO 2018 30 2,24% 1.013.906.250,00$                       22.690.437,03$                               

20,03% JULIO 2018 30 2,21% 1.013.906.250,00$                       22.441.729,66$                               

19,94% AGOSTO 2018 30 2,20% 1.013.906.250,00$                       22.352.034,05$                               

19,81% SEPTIEMBRE 2018 30 2,19% 1.013.906.250,00$                       22.222.322,76$                               

19,63% OCTUBRE 2018 30 2,17% 1.013.906.250,00$                       22.042.427,12$                               

19,49% NOVIEMBRE 2018 30 2,16% 1.013.906.250,00$                       21.902.270,33$                               

19,40% DICIEMBRE 2018 30 2,15% 1.013.906.250,00$                       21.812.059,25$                               

19,16% ENERO 2019 30 2,13% 1.013.906.250,00$                       21.571.072,94$                               

19,70% FEBRERO 2019 30 2,18% 1.013.906.250,00$                       22.112.427,37$                               

19,37% MARZO 2019 30 2,15% 1.013.906.250,00$                       21.781.969,67$                               

19,32% ABRIL 2019 30 2,14% 1.013.906.250,00$                       21.731.799,00$                               

19,34% MAYO 2019 30 2,15% 1.013.906.250,00$                       21.751.870,48$                               

19,30% JUNIO 2019 30 2,14% 1.013.906.250,00$                       21.711.723,24$                               

19,28% JULIO 2019 30 2,14% 1.013.906.250,00$                       21.691.643,20$                               

19,32% AGOSTO 2019 30 2,14% 1.013.906.250,00$                       21.731.799,00$                               

FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LA 

EDUCACIÓN SUPERIOR FUNDESU



19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,14% 1.013.906.250,00$                       21.731.799,00$                               

19,10% OCTUBRE 2019 30 2,12% 1.013.906.250,00$                       21.510.729,85$                               

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,11% 1.013.906.250,00$                       21.440.280,65$                               

18,91% DICIEMBRE 2019 30 2,10% 1.013.906.250,00$                       21.319.387,78$                               

18,77% ENERO 2020 30 2,09% 1.013.906.250,00$                       21.178.149,54$                               

19,06% FEBRERO 2020 30 2,12% 1.013.906.250,00$                       21.470.479,62$                               

18,95% MARZO 2020 30 2,11% 1.013.906.250,00$                       21.359.702,66$                               

18,69% ABRIL 2020 30 2,08% 1.013.906.250,00$                       21.097.346,69$                               

18,19% MAYO 2020 30 2,03% 1.013.906.250,00$                       20.590.750,44$                               

18,12% JUNIO 2020 30 2,02% 1.013.906.250,00$                       20.519.608,72$                               

18,12% JULIO 2020 30 2,02% 1.013.906.250,00$                       20.519.608,72$                               

18,29% AGOSTO 2020 30 2,04% 1.013.906.250,00$                       20.692.288,19$                               

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,05% 1.013.906.250,00$                       20.753.158,27$                               

18,09% OCTUBRE 2020 30 2,02% 1.013.906.250,00$                       20.489.102,93$                               

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,00% 1.013.906.250,00$                       20.234.502,41$                               

17,46% DICIEMBRE 2020 30 1,96% 1.013.906.250,00$                       19.846.184,20$                               

17,32% ENERO 2021 30 1,94% 1.013.906.250,00$                       19.702.714,19$                               

17,54% FEBRERO 2021 30 1,97% 1.013.906.250,00$                       19.928.068,83$                               

17,41% MARZO 2021 30 1,95% 1.013.906.250,00$                       19.794.970,05$                               

17,31% ABRIL 2021 30 1,94% 1.013.906.250,00$                       19.692.457,94$                               

17,22% MAYO 2021 30 1,93% 1.013.906.250,00$                       19.600.101,33$                               

17,21% JUNIO 2021 30 1,93% 1.013.906.250,00$                       19.589.833,87$                               

17,18% JULIO 2021 30 1,93% 1.013.906.250,00$                       19.559.024,78$                               

17,24% AGOSTO 2021 30 1,94% 1.013.906.250,00$                       19.620.632,87$                               

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 1,93% 1.013.906.250,00$                       19.569.295,60$                               

17,08% OCTUBRE 2021 30 1,92% 1.013.906.250,00$                       19.456.254,78$                               

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 1,94% 1.013.906.250,00$                       19.651.421,76$                               

17,46% DICIEMBRE 2021 30 1,96% 1.013.906.250,00$                       19.846.184,20$                               

17,66% ENERO 2022 30 1,98% 1.013.906.250,00$                       20.050.762,16$                               

18,30% FEBRERO 2022 30 2,04% 1.013.906.250,00$                       20.702.435,94$                               

18,47% MARZO 2022 30 2,06% 1.013.906.250,00$                       20.874.780,38$                               

19,05% ABRIL 2022 30 2,12% 1.013.906.250,00$                       21.460.414,38$                               

19,71% MAYO 2022 30 2,18% 1.013.906.250,00$                       22.122.423,16$                               

20,40% JUNIO 2022 30 2,25% 1.013.906.250,00$                       22.809.583,81$                               

21,28% JULIO 2022 30 2,34% 1.013.906.250,00$                       23.678.755,69$                               

22,21% AGOSTO 2022 30 2,43% 1.013.906.250,00$                       24.588.690,29$                               



23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,55% 1.013.906.250,00$                       25.836.513,31$                               

24,61% OCTUBRE 2022 30 2,65% 1.013.906.250,00$                       26.897.191,07$                               

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 2,76% 1.013.906.250,00$                       28.002.478,89$                               

27,64% DICIEMBRE 2022 30 2,93% 1.013.906.250,00$                       29.733.482,13$                               

28,84% ENERO 2023 30 3,04% 1.013.906.250,00$                       30.833.724,83$                               

1.013.906.250,00$  1.604.422.312,94$    

181.918.196,00$      

2.800.246.758,94$    

TOTAL INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL +  TOTAL INTERESES MORATORIOS MENSUALES 

TOTAL INTERESES CORRIENTES/DE PLAZO
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	MEMORIAL APORTANDO ACT LIQUIDACIÓN CATALINA GOMEZ CHAVEZ.pdf (p.3)
	LIQ ACT DE CREDITO CATALINA GOMEZ CHAVEZ.pdf (p.4-5)
	Correo_ Jennifer Alexandra Ordoñez Lasso - Outlook.pdf (p.1-2)
	MEMORIAL APORTAR LIQUIDACION ACT MARIA LUISA ARANGO ARANGO.pdf (p.3)
	LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA (1).pdf (p.4-7)
	Correo_ Jennifer Alexandra Ordoñez Lasso - Outlook.pdf (p.1-2)
	MEMORIAL APORTANDO ACT LIQUIDACIÓN FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR FUNDESU.pdf (p.3)
	LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO (1).pdf (p.4-6)

